
POLO SOCIALE SCANDIANO
DETERMINAZIONE N.595 DEL 23/07/2018

OGGETTO:SERVIZIO  SOCIALE  UNIFICATO  POLO  DI  SCANDIANO. 
CONTRIBUTI  DI  NATURA ASSISTENZIALE COMMISSIONE DEL 10/07/2018 
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 575 DEL 13/7/2018

OGGETTO: POLO DI SCANDIANO - CONTRIBUTI ECONOMICI DI NATURA 
ASSISTENZIALE - COMMISSIONE 10 LUGLIO 2018

 

LA RESPONSABILE DI POLO DI SCANDIANO E DELL’AREA ADULTI 

 

RICHIAMATE, e qui integralmente recepite,:

 

 La  Delibera  Consiglio  Unione  n.  11  del  22/02/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  nota  di  
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020"; 

 

 La Delibera  Consiglio  Unione n.  12 del  22/02/2018 ad oggetto:  "Approvazione del  Bilancio di  
Previsione 2018-2020 e relativi allegati"; 

 

 

 La Delibera Giunta Unione n. 21 del 01/03/2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano esecutivo di  
gestione 2018-2020" 

 

 

 La delibera Consiglio Unione n. 21 del 23/05/2018 ad oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE  2018-2020  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  DELL'ARTICOLO  175  DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267"; 

 

 La  Delibera  Giunta  Unione  n.  40  del  05/06/2018  ad  oggetto:  "VARIAZIONE  AL  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2020 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS. D.LGS. N. 
267/2000". 

 

 La Determinazione dirigenziale n. 4 del 9/01/2018 con la quale è stato prorogato alla sottoscritta,  
l’incarico di  Responsabile del  Polo di  Scandiano e Coordinatore Area Adulti  per  il  periodo dal 
01/01/2018 al 31/12/2018; 

 

DATO ATTO che:

1



• con determina n. 575 del 13/07/2018 avente per oggetto:  “ Servizio Sociale Unificato  Polo di  
Scandiano – Contributi di natura assistenziale commissione del 10 luglio 2018 “, si è provveduto 
ad assumere gli impegni di spesa per la commissione in oggetto;

• per mero errore formale nella parte dispositiva non è stato indicato il contributo di €  223,48 a 
favore del soggetto contabile n. 004055 ( indicato nelle premesse ) per cui occorre assumere il 
necessario impegno di spesa;

DATO  ATTO  CHE  non  sussistono  conflitti  di  interesse,in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  alla  

Responsabile di Polo e al Dirigente del Settore;

DETERMINA

 

1)       DI PRENDERE ATTO di quanto sopra riportato e di provvedere ad impegnare la somma di €  223,48 
a favore del soggetto contabile n. 004055 come da richiesta prot. n. 0012684;

2)      DI APPROVARE la concessione del contributo di € 223,48 a favore del soggetto indicato nel verbale  
della seduta della commissione tecnica di valutazione del 10/07/2018, di seguito riportato:

N.
Protocollo anno  

2018 n. 
CODICE IDENTIFIC.

IMPORTO 
DEL

 CONTRIBUTO
CAUSALE  

1
richiesta prot. n. 

0012684
004055 223,48

Pagamento diretto a favore dell'utente per spese 
condominiali

 

totale 223,48 

Miss 12 Prg 03 tit. I Macr 04  Cap. 000560 art. 5 
denominato: "Contributi per assistenza anziani – 
Polo  Scandiano"del bilancio di previsione 
2018/2020, gestione 2018

 

 

 

3)       DI ASSUMERE il seguente impegno di spesa riferito al soggetto identificato con codice contabile 
riportato;

4)       DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lsg. N. 267/2000, l’obbligazione scadrà entro il 
31/10/2018;

5)       DATO ATTO CHE non sussistono conflitti di interesse,in relazione al presente atto, in capo alla  

Responsabile di Polo e al Dirigente del Settore;
6)       DI AUTORIZZARE  il  Servizio  Ragioneria,  in  presenza  di  Atto  di  liquidazione  sottoscritto  dal 
Responsabile  del  Servizio  proponente,  munito  di  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i  riferimenti  
contabili, al pagamento della suddetta spesa secondo le disposizioni del Capo II del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267.

7)       DI DARE COMUNICAZIONE dell’avvenuta concessione del contributo ai soggetti interessati così 
come disposto dall’art. 10 del regolamento per l’erogazione di contributi economici di natura assistenziale 
citato in premessa.

8)      DI  OTTEMPERARE all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  artt.  23  e  26,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Unione  Tresinaro  Secchia  nella  sezione  denominata 
“Amministrazione trasparente” dei vantaggi economici che si dispongono con il presente provvedimento. 

2



  

Li 23/07/2018 Il Responsabile
SPADONI NICOLETTA / INFOCERT 

SPA
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

    

3


